ニュースレポート



令和7年8月1日

報道機関 各位

観光課観光係

タイトル 「2025 みんなでつくる赤穂市日本遺産写真展」ポストカード配布について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事•事業名	「2025 みんなでつくる赤穂市日本遺産写真展」ポストカード配布 について	
日時	令和7年8月1日(金) から 令和7年10月31日(金)まで	
場所•住所	民俗資料館、赤穂の天塩海洋科学館・塩の国、美術工芸館 田淵記念館	

趣旨・目的(PRしたいこと)

1. 趣旨

赤穂市日本遺産推進協議会主催「2025 みんなでつくる赤穂市日本遺産写真展」において、最優秀賞・優秀賞を受賞した作品のポストカードを、令和7年8月1日~10月31日に、次の場所の入館者限定で無料配布します。

各限定500枚、入館者1名につき各1枚限り、なくなり次第終了します。

2. 内容

ポストカードの種類	配布場所	備考
① 坂越湾「生島の夕暮れ」	民俗資料館 (赤穂市加里屋 805-2)	開館時間:9時~17時 休館日:水曜日 入館料:100円(大人1人)
② 御崎の風景 「夜のキラキラ坂」	海洋科学館・塩の国 (赤穂市御崎 1891-4 県立赤穂海浜公園内)	開館時間:9時~16時30分 休館日:火曜日 入館料:200円(大人1人)
③ 唐船サンビーチ 「東浜の海と太陽」	美術工芸館 田淵記念館 (赤穂市御崎 314-10)	開館時間:9時~17時 休館日:火曜日 入館料:200円(大人1人)

- ※民俗資料館は8月13日(水)臨時開館となります。
- ※美術工芸館 田淵記念館は9月8日(月)臨時休館となります。
- ※海洋科学館入館料は7月19日(土)~8月31日(日)特別展のため300円(大人1人)

3. 「2026 みんなでつくる赤穂市日本遺産写真展」の写真募集中写真展において展示する写真作品の募集を開始しております。

申込期間 令和7年7月1日(火)~12月1日(月)



部課係名:産業振興部 観光課 観光係

問い合わせ先

担当者名:山口

電 話:0791-43-6839 内線(2258)

F A X:0791-46-3400

○添付資料(有・無) ○ホームページへの掲載(有・無) ○議会報告(有・無)



ポストカード見本

左から、

ポストカード表面、

最優秀作品 「生島の夕暮れ」 矢野 博之 氏 撮影 優秀賞 「夜のキラキラ坂」 田淵 隆聖 氏 撮影 優秀賞 「東浜の海と太陽」 目木 まゆみ 氏 撮影